HYMNUS.

PLACARE, Christe, sérvulis, Quibus Patris clemẽtiam Tuæ ad tribúnal grãtiæ Patróna Virgo póstulat.

Et vos beatã, per novem Distincta gyros, ágmina, Antiqua cum præsentibus, Futúra damna péllite.

Auferte gẽntem pẽrfidam Credẽtium de finibus, Ut unus omnes únicum Ovile nos Pastor regat.

Deo Patri sit glória, Natóque Patris único, Sancto simul Paráclito, In sempiterna sæcula. Amen.

ŷ. Stetit Angelus juxta aram templi. R̄. Habens thuribulum aureum in manu sua.

Ad Bened. Ant. Gábríel Angelus descendit ad Zacháriam, et ait illi: Uxor tua páriet tibi filium, et vocábis nomen ejus Joánnem, et multi in nativité ejus gaudébunt; ipse enim præbit ante fáciem Dómini paráre vias ejus.

ORATIO.

DEUS, qui, inter cæteros Angelos, ad annuntiándum Incarnatiónis tuæ mystérium Gabriélem Archángelum elegisti, concéde propítius; ut, qui festum ejus celebrámus in terris, ipsius patrocínium sentiámus in cælis. Qui vivis.

Et fit Comm. Feriæ, in Quadrag.

AD TERTIAM.

Ant. Ait autem Angelus.

Capit. Ecce vir Gábríel.

R̄. *br.* Stetit Angelus * Juxta aram templi. Stetit. ŷ. Habens thuribulum aureum in manu sua. Juxta. Glória Patri. Stetit.

R̄. Ascéndit fumus arómatum in conspéctu Dómini. R̄. De manu Angeli.

AD SEXTAM.

Ant. Ego sum Gábríel.

CAPITULUM. Dan. 9.

EGO autem veni ut indicárem tibi, quia vir desideriórum es. Septuaginta hebdómades abbreviátæ sunt, ut finem accípiat peccátum, et impleátur

visio et prophetía, et ungátur Sanctus sanctorum.

R̄. *br.* Ascéndit fumus arómatum * In conspéctu Dómini. Ascéndit. ŷ. De manu Angeli. In. Glória Patri. Ascéndit.

R̄. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus. R̄. Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

AD NONAM.

Ant. Dixit autem María.

CAPITULUM. Dan. 9.

SCITO ergo et animadvérte: **S**Ab éxítu sermónis, ut iterum ædificétur Jerúsalem, usque ad Christum ducem, hebdomades septem et hebdomades sexaginta duæ erunt.

R̄. *br.* In conspéctu Angelórum * Psallam tibi, Deus meus. In. ŷ. Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo. Psallam. Glória Patri. In.

ŷ. Adoráte Deum. R̄. Omnes Angeli ejus.

Vesp. de S. Joseph, Sponso B. M. V., Conf., cum Comm. S. Gabrielis per Ant., ŷ. et Orat., ut infra, et Feriæ.

Sed si Festum S. Joseph transferatur, tunc

IN II. VESPERIS.

Ant. et Capit. de Laud. Psalmi de Dom., et loco ult., Psalm. Confitébor... quóniam, p. 137. Fer. VI. ad Vesp.

Hymnus Christe, sanctórum., *ut in I. Vesp.*, p. 51.

Ÿ. In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus.
 R̄. Adorábo ad templum sanctum tuum, et confitébor nómini tuo.

Ant. Archángelus Gábriel

ait ad Mariám : Non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Mariá : Ecce ancilla Dómini : fiat mihi secúndum verbum tuum. Et discéssit ab ea Angelus.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit Comm. Feriæ in Quad.

DIE XXV.

ANNUNTIATIONIS B. M. V.

FESTI PATRONALIS ECCLESIE CATHEDR. AC DIOECESIS,

CUM JUBILÆO

SI INCIDAT IN FERIA VI PARASC.

¶ *Ex decreto SS. Cong. prius relato hæc tria concludas :*

I. Si festum hoc incidat *post diem Paschatis*, celebratur cum Octava, quæ quidem Octava esset integra a Feria secunda in Albis, si Festi Translatio fieret cum præcepto audiendi Missam; alioquin non habet nisi dies qui ex ea supersunt. Igitur si Pascha incidat die 22, cum Festum Annuntiationis celebretur tunc die 30, fiet die 31 de infra Octavam, et prima Aprilis de Octava. Si autem Pascha incidat die 23, Festum celebrabitur die 31, et fiet prima Aprilis de Octava. Pascha vero incidente die 24, Festum celebrabitur die 1 Aprilis, nec fiet de Octava.

II. Quoad autem diem celebrationis, si occurrat Festum hoc in Dominicis III, aut IV. Quadr., in illis celebrabitur cum Com. Dominicæ; occurrens vero in Dom. Passionis transfertur in Feriam II immediate sequentem (in qua præfertur cuicumque Festo vel Dupl. primæ clas., etiam prius translato quod ideo ad aliam diem non impeditam protrahi debet); tandem occurrens in Hebdomada majori vel Paschali, transfertur cum pari privilegio in Feriam II in Albis. Tunc autem observandum est quod, non obstante illa translatione, remaneat *feriatio* annexa diei 25 Mart., exceptis tantum feria VI in Parasceve et Sabbato sancto, in quibus *feriatio* transfertur sicut et festum ad Feriam II in Albis. Nomine autem *feriatio* intelligitur præceptum audiendi sacri si vigeat; item pro Parochis applicandi Missam suis gregibus, ac etiam adornatio Altarium, discooperitio imaginum B. M. V. et his similia.

III. Demum quoad *solemnitatem exteriorem* ut festi Annuntiationis, pote festi patronalis totius Diœcesis, ex privilegio a sancta Sede benigne concesso, in honorem beatæ Mariæ Anicien-

sis, solemnitas hæc exterior præscripta ex indulto cardinalis Caprara anno 1802, fiet in Dom. proximiori post festum jam celebratum, exceptis solis Dominicis Palmarum et Paschæ, quibus occurrentibus remittetur in Dominicam sequentem.

DIE XXXI.

Fit de infra Oct., quando Pascha incidit die 22 Martii.

Omnia, etiam Lectiones II et III Noct., ut in die, servato ritu semidupl.

MENSE APRILI.

DIE I.

Fit de die Octava, si Pascha incidit die 22 aut 23 Martii tantum; dupl.

Tunc omnia ut in die exceptis quæ sequuntur.

In I. Noct. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

Ex sermone sancti Gregorii Neocesærensis Episcopi, cognomento Thaumaturgi, in Annuntiationem.

LECTIO IV. Serm. 3.

MENSE sexto missus est Gabriel ad Virginem qui plane hujusmodi mandata a Deo accéperat. Adésdum, o Archángele, mínister treméndi et árcani esto mystérii; ad requiréndum Adam qui erráverat, meis commótus miseratió nibus descéndere própéra. Peccátum oblitérávit eum qui ad imáginem meam formátus est, et opus mánuum meárum in ruínam dejécit, pulchritudinémque, quam adornávi, obscurávit; lupus ovem a me enutritam devorávit; desértum est Paradísi Domicílium. Li-

gnum vitæ a gládio flámmeo custodítur; campus deliciárum clausus est, hostem laceséntem comprehéndere volo. Vade ígitur ad Mariám vírginem, paradísium meum spirituálem, domicílium Verbo meo dignum. Abi ad álterum quod in terra est cælum, sanctuárium mihi præparátum. Abi ad incarnatiónis meæ cubículum, ad immaculátum meæ secúndum carnem nativitatís thálamum.

LECTIO V.

MENSE ígitur sexto missus est Gábriel ad Virgínem, missus est Gábriel ut totiús mundi salútem annuntiáret; missus est Gábriel ut subscriptiόνem revocatiónis Adamo deférret; missus est ad Virgínem Gábriel ut mulieris ignominiam in honórem commutáret; missus est Gábriel ut dignum paráret puríssimo sponso thálamum; missus est Gábriel ut inter creatúram et Creatórem sponsália contráheret. Missus est Gábriel ad animátum regis Angelórum palátiun; missus est servus incor-

póreus ad Virginem corpore inviolátam, et ánima immaculátam; missus est a peccáto liber ad omnis incapácent corruptionis.

LECTIO VI.

QUÆ cum ita se hábeant, adest per Mariam ægotántibus médicus, in ténebris sedéntibus sol justitiæ, cunctis jactátis tempestáte ánchora portúsque latíssimus. Servis implacábiliter invísis Dóminus ex María natus est pacisque vinculum factus, captivis liberátio et bello exagitátis pacificátio. Ipse enim est pax nostra, qua quidem pace útinam concedátur nobis ómnibus frui grátia et benignitáte Dómini nostri Jesu Christi, cui glória, decus et impérium, nunc et semper, et in ómnia sæcula sæculórum. Amen.

IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii
secúndum Lucam.

LECTIO VII. Cap. 1.

IN illo témpore missus est ángelus Gábriel a Deo in civitátem Galilææ cui nomen Náza-reth, ad Virginem desponsátam viro cui nomen erat Joseph, de domo David; et nomen vírginis Maria. Et reliqua. Ex Sermóne sancti Gregórii Neocesáreæ Epíscopi, cognómine Thaumaturgi in An-nuntiatióne.

Serm. 1.

HODIE ab Angélicis choris laudes divínæ celebrántur, et lumen Christi advéntus

fidélibus illucéscit. Hódie lætum nobis ver, Christus sol justitiæ affúlsit, ac claro nos lúmíne illustrávit, fideliúmque mentes illuminávit. Hódie renovátur Adam et choros cum ángelis agit in cœlum sublátus. Hódie totus terrárum orbis gáudio ob advéntum Spíritus sancti in hómínes plenus est. Hódie Davidicum implétum est oráculum quod dicit: Læténtur cœli et exúltet terra; gaudébunt campi et ómnia ligna sylvæ a conspéctu Dómini, quóniam venit.

LECTIO VIII.

HODIE Gábriel qui Deo as-sístit ad castíssimam Virginem véniens, illud: Ave grátia plena, ipsi annúntiat; ipsa vero cogitánte qualis esset ista salutátio, ángelus conféstim subjúnxit, dicens: Ne tíneas. Dixit autem María: Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognóscó. Neque prius sanctíssima Virgo donum admí-sit, quam quis illud mitteret et quodnam donum esset ac quis ferret, addidicisset conveniénter. Igitur ángelus sanctæ Mariæ Virgini primo ómnium illud: Ave grátia plena, Dóminus tecum, præsignificávit quóniam in ipsa totus grátia the-sáurus recónditus erat.

LECTIO IX.

Ex ómnibus generatiónebus hæc sola Virgo sancta corpore et spíritu éxtitit, sólaque fert eum qui verbo ómnia portat. Plúrimi sanctórum Pa-

trum, Patriarcharum et Prophetarum desideraverunt hunc videre et non potuerunt. Et alii quidem ex ipsis per visionem adumbratim in aenigmatibus conspexerunt; alii vero in columna nubis divinam vocem audierunt et sanctorum Angelorum aspectibus potiti sunt: ad Mariam autem Virginem solam sanctam Gabriel Archangelus claro lumine venit: Ave, gratia plena, ei annuntians; et sic ipsa verbum suscepit et in tempore corporeae completionis pretiosam margaritam produxit. Adeste igitur vos quoque; charissima et dulcia illa verba ex spiritali David cythara nobis representata decantemus, dicentes: Surge, Domine, in requiem tuam, tu et arca sanctificationis tuae; vere enim est arca sanctissima Virgo.

Ad Vesp. II. fit Commem. S. Francisci a Paula.

DIE XVII.
SANCTI ROBERTI,

ABBATIS.

Duplex.

De Com. Conf. non Pont.

Ad I. Vesp. Oratio Intercessio nos, Commem. S. Aniceti Papae et Mart. e Comm. Mart. Deus qui nos beati, et Fer. in Quadrag.

In I. Noct. extra Quadrag. Lect. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

ROBERTUS ex illustri Geraldi comitis Aureliacensis pro-

sapia ortus, cum infans a lacte impudice mulieris abhorruisset, non levia futurae sanctitatis praebuit iudicia. Adhuc puer a parentibus mittitur Brivatam, ubi primis fidei scientiarumque rudimentis imbuitus, se dignum praebuit qui sacrae militiae adscriberetur. In ecclesia sancti Juliani Martiris clericus factus, mox inter canonicos deputatus, paulo post caractere sacerdotali insignitus, thesaurarii officio functus est.

LECTIO V.

CONTEMPLATIONIS amore flagrans adhibitis sibi divino instinctu duobus sociis, Stephano et Dalmatio militibus, inventum locum in vasta solitudine ad orationem aptissimum postulavit ac obtinuit a duobus nobilibus germanis quorum juris erat, qui ambo Aniciensis ecclesiae canonici erant, alter etiam abbas, nempe Albertus, qui postea beati viri discipulus fuit et Rostagnus. Hic casis et oratorio ex virgultis constructis, algores nivium, rerum omnium penuriam, incolarum contumelias daemonumque impetus suffere, in summa vitae austeritate et jugi rerum coelestium meditatione rudes adhuc discipulos ad novam Christi militiam suo exemplo informabat.

LECTIO VI.

CUM inter illas eremi lateras sanctitatis ejus ac mi-

raculorum splendor elucéret, et ab ipsis incolis quorum mores sua mansuetudine ac humilitate delinierat, celebrari inciperet, omnium oculos fugiens intra agræstis casæ angustias arctius sese continere proponébat. Verum confluentibus undique discipulis, ex instanti consilio Rencónis, Arvernensis Episcopi, monasterium ædificavit quod Henricus Primus, Francorum rex, pluribus donavit privilegiis. Regendi monasterii provinciam detrectantem Leo, Papa Nonus Robertum præesse mandavit. Paruit ille delectamque familiam pater optimus annis quindecim gubernavit. Diei obitus certior factus, Fratres qui jam trecenti numerabantur, pie exhortatus seque et illos Deo commendans ad æternam felicitatem evolavit, sepultusque est in casa Dei nova quam ipse construxerat.

In III. Noct. Homilia ven. Bedæ Presb. in Evang. Ecce nos, tertio loco. IX. Lect. extra Quadr. de S. Aniceto, Pap. et Mart., ut in Brev., p. 506.

Ad Laud. Comm. S. Aniceti, Papæ et Mart. In Quadrages. autem Feriæ et S. Aniceti.

DIE XIX.

SANCTI LEONIS IX,

PAPÆ ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont. Oratio Da quæsumus.

In I. Noct. Lect. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

LEO hujus nominis Nonus, Lex nobili Francorum prosapia oriundus, Dagsburgensis Comes, ac Tullensis Episcopus, Bruno antea dictus, omnium Cardinalium suffragiis, ac communi fidelium gratulatione, ad sanctissimam Petri Sedem evectus est, et in ea sedet annis quinque, duobus mensibus diebus octo. Vir omni virtutum genere et sacra doctrina eximius: ut Apostolicum hoc munus impleret nullis laboribus, nullis sumptibus, nullis incommodis percipit. Germaniam et Italiam sæpius, Galliam semel visitavit. Hæbuit novem Concilia Rhemis, Moguntia, Vercellis, Papiæ, Romæ ad restaurandos christianorum mores. Multas Litteras ad Imperatores, Reges, Patriarchas, Episcopos zelo ac pietate flagrantes scripsit.

LECTIO V.

LEGATOS ad Imperatorem Constantinopolitanum, pro reductione Græcorum, semel atque iterum misit, Berengarium hæreticum semel atque iterum damnavit, et Michaëlem Cærularium Patriarcham, insignem schismaticum, anathemate percussit. Pro sua erga Dei beatissimam Genitricem devotione, Ecclesiam Anicien-

sem singulári afféctu prosecú-
tus est, assérere non dúbítans
in lítteris sanctæ Mariæ me-
móriam ibi speciálius ac præ-
cordiálius præ cæteris Ecclé-
siis sibi dicátis coli, amári,
venerári a cunctis qui cir-
cumquáque morántur in Gál-
lia, et ideo ejus Antístites pállii
honóre in perpétuum decorá-
tos vóluit.

LECTIO VI.

DUM Romæ ágeret, ter in
hebdómada a Sacrosáncta
Ecclésia Lateranénsi ad Vati-
cánum, nudis pédibus, noctu,
orans, et psallens pergébat.
Príncipi Apostolorum décimam
oblatiónum partem sibi de
more competéntem, Ponti-
ficio diplómate cessit. Patri-
mónium suum próprium in
creciónem Monastérii impén-
dit : unde étiam quotánnis
pecúnia submitterétur in sum-
ptus Rosæ áureæ, quam Ro-
máni Pontífices, antíquo et
solémni ritu benedicunt. In
páuperes et peregrinos effúsam
liberalitátem exércuit. Sub
leprósi forma, et hábitu, Chri-
stum aliquándo próprio lecto
excépit. Dénique multis pro
Ecclésia labóribus exantláti,
óbiit die décima nona Aprilis,
anno millésimo quinquagé-
simo quarto, ante, et post
mortem multis miráculis cla-
rus ac sepúltus est in Vaticáno.

In III. Noct. Homilia S. Gre-
gorii, Papæ, in Evang. Homo
pégre, primo loco.

DIE XXV.

IN FESTO

SANCTI MARCI,

EVANGELISTÆ.

*Ex decreto Apostolico 10
Sept. et declar. 17. Dec. 1857.
in Litaniiis Sanctorum post
ÿ., Ut régibus et princípí-
bus.... addatur ÿ. Ut Impera-
torem nostrum custodire di-
gnéris. ñ. Te rogámus audi nos.
Item post Psalm. Deus, in ad-
jutórium, dicto ÿ. Orémus pro
Pontifice nostro N. illico subjun-
gatur ÿ. Orémus pro Imperátore
nostro. N. ñ. Dómine, salvum
fac Imperátorem, et exáudi nos
in die, qua invocáverimus te.
Denique post Orationem pro
Papa adjiciatur Collecta: Quæ-
sumus omnipotens, Deus, ut
fámulus tuus Imperátor noster
N., qui tua miseratióne sus-
cépit regni gubernácula, vir-
tútum étiam ómnium susci-
piat increménta, quibus de-
cénter ornátus, vitiórum mon-
stra devitáre, hostes superáre,
et ad te qui via, véritas et vita
es, gratiósus váleat pervenire.
Per Dóminum. Idem fit in Fe-
riis Rogationum.*

DIE XXVI.

BEATÆ MARIE VIRGINIS

DE BONO CONSILIO.

Duplex majus.

*Omnia ut in Festis B. M. V.
p. clxx, præter sequentia.*

*Ad Magnif. Ant. Sancta Ma-
ría, succúrre miseris : juva pu-
sillánimes : réfove flébiles :*